दिनांक: 18 मार्च 2021

## भारतीय मानक ब्यूरो

(प्रशासन विभाग)

## <u>परिपत्र</u>

विषय : ब्यूरो के परीक्षित किये गये कोविड-19 पॉजिटिव व्यक्ति संबंधी सूचना से संबद्ध

यह पाया गया है कि ब्यूरों के कुछ कार्यालय/ अनुभाग अपने संबद्ध कार्यालय के कोविड-19 मामलों के संबद्ध में रिपोर्ट नहीं कर रहे हैं।

2. इस संबंध में, सलाह दी जाती है कि बीआईएस मुख्यालय के किसी भी विभाग / अनुभाग में रिपोर्ट किए गये कोविड-19 मामलों के बारे में तुरंत प्रशासन विभाग को सूचित करें ताकि कोविड-19 के फैलाव को रोकने के लिए प्रशासन विभाग द्वारा निवारक उपाय किये जा सकें।

3. यह भी सलाह दी जाती है कि किसी भी क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/सी एल/लैब/निट्स में रिपोर्ट किए गए मामलों के बारे में भी आईटीएस विभाग को बीआईएस इंट्रानेट पर इसे हॉस्ट करने के लिए कोविड-19 परीक्षित व्यक्ति संबंधी अपेक्षित विवरण जैसे नाम एवं पदनाम, विभाग, कोविड-19 परीक्षण पॉजिटिव तिथि एवं कार्यालय में उपस्थित रहने की उनकी अंतिम तिथि इत्यादि सूचित करें तािक कोविड- 19 पॉजिटिव व्यक्ति के नजदीक-सम्पर्क में आने वाले व्यक्ति द्वारा निवारक उपाय किये जा सकें।

(ए. के. बंसल)

निदेशक (प्रशासन)

हमारा संदर्भ : प्रशासन/02/62/2020

परिचालित सेवा में : बीआईएस इंट्रानेट के माध्यम से मुख्यालय सिहत क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/लैब/सी एल/ प्रयोगशालाएँ / निट्स के सभी प्रमुखों को अनुपालनार्थ

Date: 18 March 2021

## Bureau of Indian Standards (Administration Department)

## CIRCULAR

Subject: Intimation of tested COVID-19 positive person of the Bureau - reg.

It has been observed that some offices/sections of the Bureau are not reporting their COVID-19 cases in their respective office.

- 2. In this regard, it is advised that COVID-19 cases reported in any of the department/section of BIS HQ may be informed immediately to Administration Department so that the preventative measures can be taken by Administration Department for containing the spread of COVID-19.
- 3. It is, further, advised that case reported in any of the ROs/BOs/CL/Labs/NITS may also be intimated with required details like Name & Designation, Department, COVID-19 test positive date and last attended office by the tested COVID-19 person etc., to ITS Department for hosting the same on BIS Intranet so that the preventative measures can be taken by those persons who came in close contact of COVID-19 positive person.

(A.K.Bansal)
Director (Administralion)

Our Ref: ADMN/02/62/2020

Circulated to: All Heads of ROs/BOs/Labs/CL/NITS including HQs for compliance, through BIS Intranet